

FORMULARIO DE CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS					12 de enero de 2026	
OBRA: PLAZA DE MERCADO LA CONCORDIA					CONTRATO	
ITEM	TIPO	DESCRIPCION	UND	VALOR UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
<b>1,00</b>		<b>ESTRUCTURAL</b>				
1,01	C	Suministro, transporte y montaje de cerchas con correas para cubierta	UND	4.784.583	30	143.537.490
1,02	C	Suministro, transporte y montaje de cubierta lamina perfilada	M	318.502	487	155.110.474
<b>2,00</b>		<b>SISTEMA SOLAR</b>				
2,01	C	Tramites con el O.R . Incluye diseño, RETIE, recibo tecnico y legalizacion.	GLB	4.610.400	1	4.610.400
2,02	C	Suministro, transporte y montaje de modulos fotovoltaicos e inversores. Incluye rieles, cableado, conectores, tornilleria, protecciones.	UND	18.631.400	5	93.157.000
2,03	C	Suministro, transporte y montaje de medidor padre para locales que se asocian. Incluye cableado	GLB	5.510.000	1	5.510.000
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>						<b>401.925.364</b>
A.I.U (14%)						<b>56.269.551</b>
VALOR TOTAL						<b>458.194.915</b>
IVA (19% SOBRE UTILIDAD)						<b>2.290.975</b>
<b>TOTAL PROYECTO</b>						<b>460.485.890</b>